(41. Neque sine speciali mandato potest mutare statum alicujus Ecclesiæ etiam in casibus, in quibus potest episcopus. Moneta, *De commut. ult. volunt.*, c. 11, n. 358 et 360; Barb., *l. c.*, num. 81; Pelleg., *l. c.*, n. 28, et alii.

(42. Neque sine speciali mandato alienare potest res Ecclesiæ, aut in alienationibus seu transactionibus earundem rerum decretum interponere. Sbroz, lib. II, q. 118, n. 2; Pelleg., *l. c.*, n. 29 et 53; Barbosa, *l. c.*, n. 105, et alii plures apud ipsos.

(43. Neque sine speciali commissione potest concedere licentiam ædificandi nova monasteria et conventus in loco suæ diocesis, ex eo quia est de majoribus. Sac. cong. Conc. 11 Jul. 1620, apud Barbosam,

in *Summa Apostol. decis.*, collectan. 715, n. 10.

(44. Neque potest, quando celebrat, habere duos capellanos sive clericos, qui illi cum cottis inserviant. Sac. cong. Rit. 7 Aug. 1627.

(45. Neque in altari quatuor candelas accensas tenere, nisi hoc fieret in illo altari propter solemnitatem diei festi. Ead. sac. Rit. cong. 7 Augusti 1627.

(46. Neque potest facere circulum in missa solemniter ante episcopum cum canonicis ad *Gloria, Credo, et Sanctus*, etc., Sac. cong. Rit., in *Macerat.*, 28 Sept. 1530 apud Pellegrin. l. c., n. 10.

(47. Neque potest baldachinum erigere, absente episcopo, in ecclesiis exemptis invitis monachis. Sac. Rit. cong. in *causa congregationis Casinensis* 10 Jul. 1621, apud Pellegrin., l. c., sub n. 11.

(48. Neque potest, absente vel impedito episcopo, facere functiones episcopales, sed spectat facere ad primam dignitatem capituli, et successive ad alios. Sac. Rit. cong., in *Algaren. et Brundusina* 20 Dec. 1661 et in *alia Brundusina* 5 Feb. 1614, et in *Alatrina* 22 Januar. 1618.

(49. Neque potest sumere paramenta de altari, quia hoc facere solis episcopis permittitur. Eadem sacra Rituum cong. 7 Jul. 1612, apud Pellegrin., loc. cit., n. 11. Nisi propter necessitatem ob loci angustiam id faciat; uti alii sacerdotes in simili casu faciunt, et tunc ipsa paramenta, non in medio altari, sed in cornu evangelii sumere debet, ut declaravit eadem sac. Rituum cong. d. die 7 Jul. 1612.

(50. Neque potest uti vicarius generalis missas conventuales aut pontificales celebrare, nec SS. sacramentum, aut sacras reliquias paratus deferre, nec aliis se immiscere functionibus ecclesiasticis, sed tantum præesse, ut omnia suo ordine fiant. Sac. cong. Episcop. 19 Sept. 1627, apud Barbosam in *Summa, loc. cit.*, n. 12.

(51. Neque potest vicarius uti annuo, tempore quo celebrat, licet sit protonotarius Apostolicus non participans. Sac. Rit. cong. 11 Feb. 1623, apud Gavant. in *Manual. episcop.* verb. *Missæ ritus*, n. 12; et Pellegrin., loc. cit., n. 12. et multo minus, si sit canonicus cathedralis. Ead. sac. Rit. cong. 29 Nov. 1629, apud Gavant., loc. cit., n. 13, et Pellegrin. loc. cit., n. 12, sed vide verb. *Anulus* n. 8, ubi ex posteriori decreto Sac. Rit. cong. 4 Aug. 1663, dicitur, quod possunt canonici cathedralis missam celebrare eum annulo aureo et de rigore uti, sed sine gemma et sine aliqua effigie.

(52. Nec potest prohibere canonicis, ne officium inchoetur, donec ipse veniat, quia statim dato signo est inchoandum. Sac. Rit. cong. 25 Febr. 1606.

(53. Neque prætere, ut ipsi missam solemnem cantanti assistant canonici, et faciant circulum ante ipsum. Sac. Rit. cong. 8 Mart. 1595.

(54. Neque potest dare benedictionem diacono, antequam cantet Evangelium, ne-

que benedicere prædicatori, antequam pulpitum ascendat. Sac. congreg. Rit., in *Pacem*. 17 Martii 1607, apud Pellegrin., l. cit., sub. n. 13, et Barbosam, in *Summa, loc. cit.*, n. 9.

(55. Neque potest impedire, quod parochi denuntiationes faciant absque sua licentia. Sac. congreg. Concil. 27 Martii 1617, apud Barbosam, loc. cit., n. 11.

(56. Neque potest intervenire capitulo, si sit exemptum. Sac. cong. Concilii, apud Barbosam, loc. cit., n. 13. Vel si nolint canonici. Eadem sac. cong. Concil., in *Amerien.* 24 Aprilis 1632.

(57. Imo neque absente episcopo, potest in capitulo intervenire. Eadem sac. cong. Concilii apud Barbosam, loc. cit., n. 13.

(58. Et si sit de capitulo, debet inde exire, ubi tractandum fuerit de rebus ad suum, vel episcopi commodum pertinentibus. Sac. cong. episcop. et regul. 17 Jun. 1584, apud Barbosam, loc. cit., n. 15.

(59. Neque potest concedere licentiam alteri episcopo exercendi pontificalia in sua diocesi, nisi habeat ad id speciale mandatum. Sac. cong. Concilii apud Barbosam, loc. cit., n. 16.

(60. Neque potest sine speciali commissione remittere denuntiationes matrimoniales. Sac. cong. Concilii, apud Barbosam, loc. cit., n. 19. Contrarium tamen cum pluribus defendit Ventriglia, l. c., n. 26, asserens quod verior, et magis communis opinio sit, quod id possit sine speciali mandato, et sic cum aliis etiam Pellegrin., loc. cit., n. 38, et alii plures.

(61. Neque pro matrimonialium dispensatione potest quidquam quamvis minimum, et sponte datum recipere. Sac. cong. Episcop. et Regul., in *Surrentina* 22 April. 1616, apud Barbosam, loc. cit., n. 17, et Taxa Innocentiana, § *Nelle cause e materie*.

(62. Neque de jure potest sine speciali mandato indulgentias concedere; arg. cap. *Antecedentibus* 12, De excessibus prælat. et ibi, Fagnan., n. 17, cum pluribus aliis, card. Petra, tom. III *Comment. ad Const. 16 Alexandri IV*, n. 26. Barbosa, loc. c., n. 90, cum pluribus ibi allegatis. Vide verb. *INDULGENTIA*, art. 2, n. 29.

(63. Neque potest sine speciali commissione interdicta relaxare, sive ab homine, sive a jure sint, Barbosa, cit. alleg. 54, num. 96; Sbroz, lib. II, q. 185, n. 2, cum seq.; Pellegrin., loc. cit., n. 39, et alii.

(64. Neque potest sine speciali mandato dimissorias, seu commendatitias litteras pro recipiendis ordinibus subditis concedere, nisi episcopo ita absente et in remotis agente, ut non nisi post longum tempus adventus ejus speretur; c. *Cum nullus*, vers. *Officialis*, et § *Episcopo*, ubi Glossa verb. *In remotis*, De tempor. ordinat. in 6, Pellegrin., loc. citato, n. 44. Ventriglia, loc. cit., n. 32; Barbosa, part. II *De offic. et potest. episc.* alleg. 7, n. 9, et cit. alleg. 54, n.

97. et *De jur. eccles. univers.*, lib. I, c. 15, n. 21, et plures alii apud ipsos.

(65. Neque potest sine speciali commissione alium vicarium substituere. Imo et cum speciali facultate substituendi, nec potest substituere, nisi concurrente legitima causa, et ad modicum tempus, cap. *Clericos*, De officio vicarii, Glossa, in c. *Romana* 1, verb. *Ipsius*, De officio vicarii in 6, Pellegrin., loc. cit., n. 45; Ventriglia, loc. c., n. 39; Barbosa, cit. alleg. 54; n. 9 et 10, cum Rota, et aliis plurimis ibi citatis.

(66. Neque potest sine speciali commissione absolvere a casibus episcopo reservatis, cum id non veniat in generali commissione: cap. *penultim.* *De penitent. et remissionibus* in 6; Pellegrin., loc. cit., n. 43, Ventriglia, loc. cit., n. 30; Sbroz, lib. II, q. 19, n. 5; Barbosa, cit. alleg. 54, n. 116, et alii apud ipsos notantes, quod quando datur hæc potestas, concedi solet, ut et alteri delegari possit.

(67. Neque potest sine particulari commissione dispensare in irregularitatibus, et absolvere a suspensionibus ex delicto occulto provenientibus, ac ab aliis casibus occultis Sedi Apostolicæ reservatis, sicut potest episcopus in vim concilii Trid. sess. xxiv, *De reform.*, cap. 6, quia concilium hanc facultatem non tribuit vicario generali, nisi specialem commissionem ad hoc habenti, ibi: « Per seipsos, aut vicarium ad id specialiter deputandum; » Pellegrin., loc. cit., n. 41; Ventriglia, loc. cit., n. 29; Rebuff., in *Praxi benefic. De forma vicarii*, n. 179, cum seq.; Ugolin., *De potestate episcop.* cap. 3, § 7, n. 2, vers. *Postremo*; Suarez, *De censuris*, disp. 51, sect. 2, n. 8; Barbosa, *Juris ecclesiastic. univers.* lib. I, cap. 13, n. 24, et *De offic. et potest. episcop.* part. II, allegat. 39, n. 10; Reiffenstuel, lib. I *Decretal.*, tit. 82, n. 85, et alii apud ipsos.

(68. Neque sine speciali mandato potest absolvere ab excommunicatione canonis: *Si quis suadente diabolo* 17, q. 4, in casibus episcopo permissis, de quibus in cap. *De cætero* 11, et c. *Ea noscitur* 18, De sent. excomm., et cap. *His quibus* 20, De Officio ordinarii, ubi doctores communiter teste Pellegrin., loc. cit., n. 42.